ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 001-2024-INPE/OIP-CS
PRIMERA CONVOCATORIA
“ADQUISICION DE SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA; EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO
PENITENCIARIO DE ANCON | EN LA LOCALIDAD ANCON, DISTRITO DE ANCON, PROVINCIA
LIMA, DEPARTAMENTO LIMA” — CUI N° 2537355

Siendo las 14:30 horas del dia 09 de mayo de 2024, en las instalaciones del Area de Administracion —
Area de Logistica de la Oficina de Infraestructura Penitenciaria del INPE, se reunieron los miembros
del Comite de Seleccion encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccién LICITACION PUBLICA N° 001-2024-INPE/OIP-CS-1, para la “ADQUISICION DE
SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA; EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE ANCON |
EN LA LOCALIDAD ANCON, DISTRITO DE ANCON, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”
— CUI N° 2537355, designado mediante Formato N° 04 — Reconformacion del Comité de Seleccion N°
003-2024 de fecha 08 de abril de 2024, con la finalidad de proceder con la admisién, evaluacién y
calificacién de ofertas y otorgamiento de la buena pro del referido procedimiento de seleccion,
contandose con la presencia de los siguientes miembros titulares:

= PAULA CRISTINA TORRES LIMACHE Presidente
= CRISTIAN ALEXANDER CHAPONAN GUERRERO Primer Miembro
= JOSE FLORES TERRONES Segundo Miembro

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

Iniciando la sesion, la Presidente del Comité de Seleccion informé que con fecha 03 de mayo de
2024, los miembros titulares del comité de seleccién procedieron con la revisién de las empresas
registradas electronicamente como participantes en la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), las
cuales se detallan a continuacién:

Nro. proT\-/Ig: o RUC/Cédigo Nombre o Razén Social ;fé;%?i;n ;Ene::) Estado izg?:tfoe U;:;;';ct)rge
1 ig’:ieggr 10473399810 | RIOS PAREDES CRISTINA EUGENIA O oany | vaiido | 20230418 | 10473309810
2 chor:’ieggr 10729114753 | TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 213‘?'3;?;{;?5 Valido 2&2:3;?;;08 10729114753
3 Pc;"[:’;egg 10729214952 | VILLANUEVA SOTO GUILLERMO ROBERTO | 20240410 | valido a0 | 10729214952
1| P oo |ESSTEONGANOUSTIRLY SRV | 2045 | 23591 | s
5 | ProVeBdor | o1 1gngs | ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY S 2020-0008 | oy, | 20240408 [t 11o0e
6 Z?:Eeggr 20487913791 | TECHQUK S.A.C. S nmn | Vit ey | 20487913791
7 ch’l:";eggr 20505562047 | CORTIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Ny | vaido | 22240531 | 20505562047
8 F;f{;’fﬁj’gr 20511514887 | COSOTEC EIRL a2y | vaido | 20280423 | 20511514887
9 'Zg’r:’;eggr 20516134730 | HAVICOM PERU SAC é%z:;é?gfg Valido é%?gé?gfg 20516134730
10 Pc?r:’;elj’gr 20518446372 | TECNOLOGIA Y CREATIVIDAD S.A.C. 21%2:35?;5.18 Valido 21%2:;&?;;(? 20518446372
| sorns | SERCOVETHORK COMRNGATONS | B45401 | | 2243401 | i
12 | Proveedor | 20522250064 et CERBATH AEE COBIEHOE 2hes s | vaiido | 20240498 1 20525250064
PERU S.A.C.
13 | Proveedor | 0524320739 | MOTORA SA.C. tonp | vaido | 30240009 | 20524320739
14 "C’(;’r:";elj’gr 20530293298 | E & L CONSULTORES E.ILR.L. A | o %%2;‘001“323 20530293298
15 | Proveectr | 20533925805 | ASIMOV KAS S.R.L. ooy | vaiido oo | 20533925805
16 Zf:;elj’gr 20538501469 | IDELCOM S.A.C 21%?;;1?:;908 Valido 21%2:;;?:;95 20538501469
17 F;rcf’r;’fflj’gr 20542543346 ES\%RUDA CENTRATISIAS GENERALES 20%2:;2?25.207 Valido 20%2;’5023207 20542543346
P s | NSO CHSTRCEIGNEERS | 83604 2| g | 22942 sz
19 | PrOVeecor | 20545316561 | TACTICAL IT SAC. A28 | valido A a-25 | 20545316561
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20 | Proveecor | 20546904106 | NEXTNET S.AC. 20240419 | vaiido | 372500070 | 20546904108
21 | PIOVESAOr | 50547437188 | DITEL GROUP SA.C. 20240405 | valido | 22200 | 20847437188
22 | Provesdor | 20547508972 | CONSATEL S.A.C. 2040326 | g | 20240328 | 50547508972
23 | PrOVESHOT | 50547975325 | QPX LIFTING SAC. 20240326 |\, | 2024:09-20 | p0s4775305
24 | PIOVERION | 50550683645 | INVERCON PROYECTOS SA.C. 20240326 |\ | 2024:03-28 | 20550883645
o Tt s | ETRPIETOTSGIETOT | S0 | | S8 | oo
20 | Provesser | aoseseriion | FTe C0n o0 e ¥ PROYECTOS | A | Vaide | {TSeiznp | 20565671198
27 | Provesaor | 20573000782 B SUTORES FOOZ SOCIEDAD ANONIMA 20240417 | valido | 524007 | 20573000782
CERRADA
28 | PrOVesCor | 20600107268 | SOLTIC GROUP SA.C. oy | Vaiido 2024-04-09 | 50600107268
20 | Proveere! | 0000705753 | SEOI06 SAG - TELEmATION DoBLE Fe | tssezio | VA | fesanro | 20000705793
30 | PrOVeECr | 20601942187 | FIBERSIDE TECHNOLOGIES SA.C. 20240401 | vaido | 3240000 | 20801942187
31 | PrOvesdor | 0601942586 | TAHUA TECNOLOGIES S.A.C. 20240401 | vaiido | 2oy | 20801042586
32 | PrOVESdOr | 50602037933 | GV PROYECTOS SAC. 20240326 | gy, | 20240326 | yog05037033
ag | PrOvescor | 20602137300 | GAMA CONTRATISTAS SA.C. 20240005 | vaido | 332200 | 20802137300
a4 | PrOvescor | 20602865721 | CHECK POINT ADVERTAINMENT SA.C. 20040426 | vaido | 2523042 | 20602865721
a5 | Proveedor | 20603422431 | UNU SAC. 20040410 [ g | 2024:0410 | 50503422431
36 | Proveedor | 20603913231 | PEBA GROUP SA.C. e | vailde 2024-04-03 | y0503913231
a7 | Proveedor | 20604411409 | JFG CORPORATION SAC. WoA040T | gy | 20240407 | 50604411409
ag | Proveecor | 20604649766 | CORPORACION BECAD SA.C. 20240410 | vaido | 20230710 | 20604649766
39 | PIOVeRdOr | 50605682414 | GRUPO GERENCIA DE SEGURIDAD SAC. | 57 | Ne | SRZ0570 | 20605682414
40 | Proveedor | 0605682414 | GRUPO GERENCIA DE SEGURIDAD SAC. | 47742057 o | A0D525 | 20805682414
o s BRSSO | ) | s | 50 o
az | Froveesor | 20607571890 | INVIOBILIARIA PINARRETA S.A.C 20240330 | valido | 3222°0%%% | 20607571890
43 | Provessor | 50609800837 | TOP EMPRESARIAL ELR L. 20240418 | vaido | 23230412 | 20609800837
a4 | POVESUON | 50612133507 | DEVGROP PROYECTOS SACSS. 20040415 | valido | 2230415 | 20612133507

DE LA PRESENTACION Y APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS

De dichas empresas registradas como participantes, presentaron ofertas electronicas dentro del plazo
establecido en el cronograma de la ficha SEACE del procedimiento de seleccién, las siguientes:

RUC / Codigo Nombre o Razén Social | Fecha PresentaciénJ Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA; EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE ANCON | EN LA LOCALIDAD ANCON,
)ISTRITO DE ANCON, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA ; CUI N° 2537355
20602037933 | GV PROYECTOS SA.C. 02/05/2024 19:57:33 Electronico
20522259064 | MEDIA COMMERCE PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MEDIA 02/05/2024 23:15:11 Electronico
COMMERCE PERUSA.C
20545316561 | TACTICAL ITS.A.C. 02/05/2024 23:58:56 Electronico

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

A continuacion, la Presidenta del comité de seleccion recordé a los demas miembros, que con fecha
03 de mayo de 2024, se procedio a descargar las ofertas de los postores antes sefialados, verificando
la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad
con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determinando si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion

especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
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De la verificacion documentaria de los documentos obligatorios sefialados en numeral 2.2.1.1 del
Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases, se ha procedido a efectuar el Cuadro N° 01, el cual

se detalla a continuacion:
Declaracion D.J
Jurada de o
i Cumplimiento
Yiradade. | que scredtola | coneleral | 9eIoSEETT | Holade | Deciracion | FIonesets | precioce
NOMBRE O Datos del | Representacion b) del Copienioas fiessptacion IMEERED con firmas i20leraen
N RAZON SOCIAL Postor de quien articulo 52 | & oinumeral de Equieo plazoide legalizadas Soles o ESTADD
(ANEXO N° ST del 3.1 del (Anexo N° 05 entrega (ANEXO N° (Anexo N
1) Oferta Reglamento Capitulo Il EETT) (Anexo N° 4) 5) 6)
(ANEXO Ne (ANEXO N°
2) 3)
GV PROYECTOS
1 (SR?JSN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA | CUMPLE ADMITIDO
20602037933)
TACTICAL IT
2 (Séﬁg‘N(,) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO APLICA | CUMPLE | NOADMITIDO
20545316561)
MEDIA
COMMERCE
PERU
SOCIEDAD
ANONIMA
3 | CERRADA - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO APLICA | CUMPLE | NOADMITIDO
MEDIA
COMMERCE
PERU S.AC. {**)
(RUC N°
20522259064)

(*)

Con relacién a la oferta del postor TACTICAL IT S.A.C., con RUC N° 20545316561, presenta las
siguientes observaciones:

a) La oferta no se encuentra foliada, conforme lo requerido en el numeral 1.7 de la Seccién
General de las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccién, aspecto que se
encuentra dentro de los supuestos subsanables, segln el literal b) del numeral 60.2 del
articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

b) No presentacion del documento de “Hoja de presentacion del equipo y sustento de
cumplimiento de las caracteristicas técnicas” (segun Anexo N° 05 de las Especificaciones
Técnicas), asi como la no presentacion de los documentos sustentatorios que permitan
demostrar fehacientemente que el bien ofertado cumple con las especificaciones técnicas y
caracteristicas técnicas solicitadas por la entidad, de los siguientes bienes:

= CAMARA FIJATIPO BULLET 4MP

* CAMARA PTZ 42X 4MP CON ADAPTADOR ENTRADA 220V (INCLUYE SOPORTE)
» GRABADOR SAN ALMACENAMIENTO EN RED

= SOFTWARE DE GESTION (VMS)

Al respecto, el numeral 1.8 de la Seccién General de las Bases Integradas del presente
procedimiento de seleccién, concordante con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, establece que, para la admision de las ofertas, el comité de
seleccion verifica la presentacién de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52
y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida.

Asi el literal c) del articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que hace
referencia el numeral 73.2 del articulo 73 del mismo Reglamento, establece como contenido
minimo de la oferta, la Declaracién jurada y/o documentacion que acredite el cumplimiento de
las especificaciones técnicas, términos de referencia o expediente técnico, segtn corresponda.

En esa linea de ideas, el Anexo N°05 de las Especificaciones Técnicas sefialado como documento
de caracter obligatorio para la Admisibilidad de las Ofertas, de acuerdo al literal e) del numeral
2.2.1.1. de la seccidén especifica de las bases integradas constituye, la documentacion que
acredite el cumplimiento de las especificaciones técnicas que establece el literal ¢) del articulo 52.

Por otro lado, con respecto a la subsanacion de las ofertas precisado en el articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, especificamente en el numeral 60.2, de
acuerdo a su literal h), corresponde la subsanacién de oferta, en el supuesto de no presentacion

~




de documentos, solo cuando sean emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcion
publica, el cual no corresponde en el presente caso.

En ese sentido, si bien la foliacién es materia de subsanacion, dicha solicitud carece de efecto,
toda vez que, de acuerdo al andlisis antes expuesto, ante el incumplimiento de presentacion del
documento de "Hoja de presentacion del equipo y sustento de cumplimiento de las caracteristicas
técnicas” (seguin Anexo N° 05 de las Especificaciones Técnicas), asi como la no presentacion de
los documentos sustentatorios de los bienes antes citados, el comité de seleccion acuerda
declarar NO ADMITIDA la oferta del postor TACTICAL IT S.A.C., con RUC N° 20545316561.

(**) Con relacién a la oferta del postor MEDIA COMMERCE PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - MEDIA COMMERCE PERU S.A.C., con RUC N° 20522259064, presenta las
siguientes observaciones:

a) Anexo N° 04 — Declaraciéon Jurada de Plazo de Entrega, no consigna plazo ofertado,
documento que no corresponde la subsanacion de oferta, de acuerdo a lo establecido en el
literal a) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el cual precisa que es subsanable la omisién de determinada informacion en formatos
y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta
economica.

b) No presentacién del documento de “Hoja de presentacion del equipo y sustento de
cumplimiento de las caracteristicas técnicas” (seglin Anexo N° 05 de las Especificaciones
Técnicas), asi como la no presentacion de los documentos sustentatorios que permitan
demostrar fehacientemente que el bien ofertado cumple con las especificaciones técnicas y
caracteristicas técnicas solicitadas por la entidad, de los siguientes bienes:

CABLE DE FIBRA OPTICA OM4 DE 50/125 UM MULTIMODO 12 HILOS

= CABLE DE FIBRA OPTICA OM4 DE 50/125 UM MULTIMODO 6 HILOS

= CABLE F/UTP CATEGORIA 6A SOLIDO DE COBRE 23 AWG, LSZH 4 PARES

= CAMARA FIJATIPO BULLET 4MP

= CAMARA FIJA TIPO BULLET TERMICA

=  CAMARA MINO DOMO FIJA

=  CAMARA PTZ 42X 4MP CON ADAPTADOR ENTRADA 220V (INCLUYE SOPORTE)

= GABINETE MODULAR DE 03 CUERPOS DE COMUNICACIONES 42RU

= GRABADOR SAN ALMACENAMIENTO EN RED

= MEDIA CONVERTER PUERTO LC MULTIMODO GIGABIT A RJ45 CATBA (INCLUYE
ADAPTADOR AC 220-240V 60HZ)

= MONITOR VIDEO WALL 55"

= SERVIDOR DE GESTION

= SOFTWARE DE GESTION (VMS)

= SWITCH CORE DE 48 PUERTOS SFP DE FIBRA OPTICA (IBCLUYE ACCESORIOS)

=  SWITCH DE 48 PUERTOS RJ45 (INCLUYE ACCESORIOS)

= SWITCH DE ACCESO 48 PUERTOS DE FIBRA OPTICA

=  WORKSTATION PARA OPERADOR

En ese sentido, de acuerdo al analisis antes expuesto, ante el incumplimiento de presentacion de
del documento de “Hoja de presentacién del equipo y sustento de cumplimiento de las
caracteristicas técnicas” (segin Anexo N° 05 de las Especificaciones Técnicas), asi como la no
presentacién de los documentos sustentatorios de los bienes antes citados, el comité de seleccion
acuerda declarar NO ADMITIDA la oferta del postor MEDIA COMMERCE PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - MEDIA COMMERCE PERU S.A.C., con RUC N° 20522259064.

Con relacién a la oferta del postor GV PROYECTOS S.A.C., con RUC N° 20602037933, al haber
cumplido con la presentaciéon de los documentos obligatorios sefialados en numeral 2.2.1.1 del
Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases, mediante Informe N° D0O00002-2024-INPE-LPO1-
2024-INPE-OIP de fecha 03 de mayo de 2024, el comité de seleccion, en aplicacion del numeral 46.4
del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado’, remitié dicha oferta y solicito
a la Unidad de Obras y Equipamiento, que en su calidad de area usuaria, efectte la VALIDACION

! “Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccidn estd facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o dreas

pertinentes de la Entidad, las que estdn obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”
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TECNICA DE LA OFERTA, a fin de establecer si éstas cumplen con las Especificaciones Técnicas y
Documento Equivalente, especificamente lo relacionado al cumplimiento de las caracteristicas
técnicas de los bienes ofertados, acreditacion de la experiencia del personal clave, asi como si la
experiencia del postor en la especialidad se encuentran dentro de los bienes similares
sefalados en las Especificaciones Técnicas que son parte de las bases integradas del procedimiento
de seleccion LICITACION PUBLICA N° 001-2024-INPE/OIP-CS-1.

Al respecto, mediante Memorando N° D000426-2024-INPE-OIP-UOYE de fecha 07 de mayo de 2024,
la Unidad de Obras y Equipamiento, informa que se ha realizado la validacion técnica de la propuesta
presentada por GV PROYECTOS S.A.C., encontrandola conforme a los requerimientos que forman
parte de las especificaciones técnicas y el documento equivalente del procedimiento de seleccion:
LICITACION PUBLICA N° 001-2024-INPE/OIP-CS-1.

En ese sentido, el comité de seleccién acuerda declarar ADMITIDA la oferta del postor GV
PROYECTOS S.A.C., con RUC N° 20602037933, y pasa a la siguiente etapa de evaluacién de
ofertas.

EVALUACION DE OFERTAS

A continuacion, en la presente fecha, se procede a la evaluacion de ofertas y determinacion del
puntaje del mismo, de acuerdo a los factores de evaluacién establecidos en las bases, segln el
siguiente detalle:

FACTORES EVALUACION
o ORDEN DE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC PRECIO (100 PTOS.) PUNTAJE TOTAL PRELACION
MONTO PUNTAJE
1 | GVPROYECTOS S.A.C. 20602037933 | S/12,200,000.00 100.00 100.00 1°

En tal sentido, la oferta del postor GV PROYECTOS S.A.C., con RUC N° 20602037933, pasa a la
siguiente etapa de calificacion de ofertas.

CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente, se procede a calificar la oferta del postor GV PROYECTOS S.A.C., con RUC N°
20602037933, que ocupa el primer lugar, segun el orden de prelacion, en su calidad de Unico postor
admitido y evaluado, verificando que cumplan los requisitos de calificacién especificados en las bases
integradas. Los resultados de la calificacién se detallan a continuacion:

POSTORES

REQUISITO DE CALIFICACION REQUISITO GV PROYECTOS SAC.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/16°000,000.00 (Dieciséis
millones con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
Se consideran bienes similares a los siguientes: Adquisicion e instalacién de camaras IP y/o data center CUMPLE
y/o Sistemas de deteccién y alarmas contraincendios y/o sistemas de video vigilancia y/o /CCTV y/o
sistemas de comunicaciones y/o sistema de cableado estructurado y/o sistema de comunicacién satelital
y/o sistemas de comunicaciones inaldmbrico y/o sistema de comunicaciones por microondas y/o redes
celulares.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Tres (3) afos de experiencia minimo, contado a partir de su
UN (01) JEFE DE PROYECTO colegiatura, en puestos como: jefe o gerente de proyectos y/o CUMPLE
(RESIDENTE) residente y/o supervisor en proyectos similares al objeto de la

contratacion.

Un (1) afio de experiencia minimo en puestos de Residente y/o
UN (01) INGENIERO Supervisor y/o Inspector y/o Asistente de Residente y/o Asistente de CUMPLE
ASISTENTE Supervisor y/o Asistente de Inspector y/o supervisién en proyectos

similares al objeto de la contratacion.

Tres (3) afios de experiencia minimo en puestos de ingeniero y/o

especialista y/o Supervisor y/o Responsable en/de: Costos y/o
ggs(cpc;;ESPECIALISTA BE Metrados y/o Presupuestos y/o Valorizaciones y/o Liquidaciones y/o CUMPLE

Planificacién y/o elaboracién y/o revision de expedientes técnicos y/o

supervisién en proyectos similares al objeto de la contratacién.

Tres (3) afios de experiencia minimo en puestos de Supervision,
UN (01) ESPECIALISTA DE Inspector, coordinador en implementacién, montaje, disefio y/o CUMPLE
ESTRUCTURAS supervision de instalacién de estructuras en edificaciones en General

y/o supervisién en proyectos similares al objeto de la contratacion.




Tres (3) afios de experiencia minimo en puestos de Ingenieros
UN (01) ESPECIALISTAEN Asistentes de Supervision y/o Supervisor de Obra y/o Inspector de CUMPLE
INSTALACIONES ELECTRICAS | Obra y/o Residente en proyectos similares al objeto de la
contratacién.

Dos (2) afios de experiencia minimo en puestos de Especialista en

UN (01) ESPECIALISTA EN Gestion de Riesgo y/o Asistente en Gestion de Riesgos y/o Medio CUMPLE
GESTION DE RIESGOS Ambiente o SSOMA en proyectos similares al objeto de la
contratacion.

Tres (3) afios de experiencia minimo en puestos de Asistentes de
Supervisién y/o Supervisor de Obra y/o Inspector y/o supervision en CUMPLE
proyectos similares al objeto de la contratacion.

UN (01) ESPECIALISTA EN
COMUNICACIONES

Tres (3) afos de experiencia minimo en puestos de Ingeniero de
UN (01) ESPECIALISTA EN higiene y Seguridad Industrial y/o Ingeniero en Seguridad y Salud en CUMPLE
SEGURIDAD el Trabajo y/o Ingeniero en Seguridad Laboral y Ambiental y/o
supervisién en proyectos similares al objeto de la contratacién.

Tres (3) afios de experiencia minimo en puestos de Ingeniero y/o
Especialista y/o Supervisor y/o Responsable, Coordinador o la
combinacién de estos: Ambiental, Ambientalista, Monitoreo y CUMPLE
Mitigacién Ambiental, Impacto Ambiental y/o supervisién en
proyectos similares al objeto de la contratacion.

UN (01) ESPECIALISTA
AMBIENTAL

Tres (3) afios de experiencia minimo en puestos de Ingeniero y/o
Especialista en control de calidad y/o Ingeniero de Calidad y/o CUMPLE
Especialista en calidad, en la ejecucién y/o supervision en proyectos
similares al objeto de la contratacion.

UN (01) ESPECIALISTAEN
CONTROL DE CALIDAD Y
PROTOCOLOS

RESULTADO CALIFICADO

ACUERDO DEL COMITE DE SELECCION
Definida la oferta ganadora, el Comité de Seleccién acuerda lo siguiente:

% PRIMERO: Otorgar la BUENA PRO del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA
N° 001-2024-INPE/OIP-CS-1, cuyo objeto es la “ADQUISICION DE SISTEMA DE VIDEO
VIGILANCIA; EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE ANCON | EN LA
LOCALIDAD ANCON, DISTRITO DE ANCON, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”
— CUI N° 2537355, a la siguiente empresa postora:

ITEM DESCRIPCION POSTOR GANADOR PRECIO OFERTADO

"ADQUISICION DE SISTEMA DE
VIDEO VIGILANCIA; EN EL(LA)
EEL'IATBELECMIESIT(; o Doce millones
P CIARIO DE ANCON I EN LA . . .
LOGALIDAD ANCON. DISTRITO DE GV PROYECTOS S.A.C. | S/12°200,000.00 do%%lﬁrz)tossmlll con
ANCON, PROVINCIA LIMA, 0 Sales
DEPARTAMENTO LIMA” — CUI N°
2537355

< SEGUNDO: Publicar los resultados a través del SEACE, en la fecha sefialada en el
cronograma del procedimiento de seleccion (10 de mayo del 2024), de conformidad con lo
sefalado en el articulo 63 del Reglamento de Contrataciones del Estado.

< TERCERO: Una vez consentido el otorgamiento de la buena pro, solicitar al érgano
encargado de las contrataciones de la Entidad, realice la verificacion de la oferta presentada
por el postor ganador de la buena pro, GV PROYECTOS S.A.C., con RUC N° 20602037933,
de conformidad con lo previsto en el numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

No habiendo otro tema que tratar, los miembros del Comité de Seleccién dan por concluida la sesion,
firmando la presente en sefial de conformidad.

Miraflores, 09 de Mayo del 2024.

//
—
PAULA CRISTINA TORRES P} AM ALEXANDER JOSE FLORES TERRONES
LIMACHE ONAN GUERRERO Segundo Miembro

Presidente Pr\mer Miembro




